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 خجسته انتقاد کرد:
خودروسازان برای رفع 

مشکلاتشان جیب مردم را غارت 
نکنند

عضو هیات رئیسه کمیسیون اصل ۹۰ 
مجلس گفت:اگرچه خودروسازان مشکلاتی دارند 
اما نباید با غارت جیب مــردم، منابع مالی خود را 

تامین کنند..
به گزارش اقتصاد سرآمد، امیر خجسته عضو هیات 
رئیسه کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی 
در گفت  وگو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملتبا اشاره 
به ضرورت واگذاریخودروســازی های کشــور به 
بخش خصوصی، گفت: در حال حاضر 14 درصد 
از ســهام ایران خودرو و 17 درصد از سایپا دولتی 
است و دولت با این درصد ناچیز به راحتی مدیریت 
این شرکت های خودروســازی را به دست دارد و 
نیروهای مورد نظر خود را در ایران خودور و سایپا 

به کار می گیرد.
در صورتی که دولت به تصدی گری خود در صنعت 
خودروسازی خاتمه دهد بخش خصوصی می تواند 

نجات دهنده این صنعت باشد
حضور دولت در شرکت های ایران خودرو و سایپا 

باعث افت کیفیت  صنعت خودروسازی است
نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس شورای 
اسلامی با بیان اینکه حضور دولت در شرکت های 
ایران خودرو و ســایپا یکی از دلایــل اصلی افت 
کیفیت و مشــکلات صنعت خودروسازی است، 
افزود: در صورتی که دولت به تصدی گری خود در 
صنعت خودروسازی خاتمه دهد بخش خصوصی 

می تواند نجات دهنده این صنعت باشد.
این نماینده مردم در مجلس دهــم با بیان اینکه 
ســوءمدیریت در شــرکت های خودروســازی 
محسوس است، یادآور شــد: این شرکت ها 4۰۰ 
هزار تعهد دارند اما به هیچ یک از آنها عمل نکرده اند 
و از تمام مسئولیت های خود شانه خالی می کنند. 
اگرچه خودروسازان مشــکلاتی دارند اما نباید با 

غارت مردم منابع مالی خود را تامین کنند.
عضو هیات رئیســه کمیســیون اصل ۹۰ مجلس 
شورای اســلامی با انتقاد از زمزمه هایی مبنی بر 
فروش خــودرو در کارخانه، 5 درصــد زیر قیمت 
بازار آزاد، خاطرنشان کرد: این روش قیمت گذاری 
منطقی نیســت چراکه قیمت ها در بازار توســط 
دلالان تعیین می شود و با تشــکیل باند و شبکه 
های اقتصادی قیمت های موردنظر خود را بر بازار 

حاکم می کنند.
به اعتقاد خجسته اگر شــرکت های خودروساز به 
فکر افزایش قیمت خودرو هستند می تواند قیمت 
ها را 5 تا 1۰ درصد نسبت به قیمت تمام شده در 

کارخانه افزایش دهند.
پیش فروش خودرو با توجه به بدعهدی های مکرر 

به مثابه غارت مردم است
عضو هیات رئیســه کمیســیون اصل ۹۰ مجلس 
شورای اســلامی ادامه داد: خودروسازان علیرغم 
عدم عمل به تعهدات، مجدد پیش فروش خودرو 
را شروع کرده اند؛ این پیش فروش به مثابه غارت 

مردم است.

استاندارد ایران با ارتقای یک پله 
ای در جایگاه 21 جهان ایستاد

 رئیس ســازمان ملی استاندارد ایران 
اعلام کرد: جایگاه این ســازمان در میان 163 
کشور عضو از رتبه 22 در سال 2۰18 به رتبه 21 

در سال 2۰1۹ ارتقاء یافت.
به گزارش اقتصاد ســرآمد،»نیره پیروزبخت« 
افزود: برپایه اعلام دبیرخانه سازمان بین المللی 
استاندارد سازی )ISO( درباره جایگاه جمهوری 
اســلامی ایران در رتبه بندی هیات مدیره فنی 
این سازمان، رتبه سازمان ملی استاندارد ایران 
در میان 163 کشــور عضو با یک پله صعود در 

مقایسه با سال گذشته میلادی بوده است.
وی گفت: این موفقیت در حالی به دست آمده که 
شاهد تحریم های ظالمانه علیه کشور هستیم. 
افزایش تعداد عضویت های فعال در کمیته های 
فنی و فرعی و مشــارکت موثر ایران در تدوین 
اســتانداردهای بین المللی سازمان بین المللی 
استانداردســازی از جمله دلایل این ارتقا بوده 

است.
برپایه این گزارش، اکنون ایران در 2۹6 کمیته 
فنی و فرعی ســازمان جهانی استانداردسازی 

عضویت فعال دارد.

 
 معاون سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع 
معدنی ایران )ایمیدرو( گفت: فعال سازی و توسعه بیش از ۹ 
هزار معدن ضروری است که این امر نیازمند ایجاد سیستمی 

با ساختار مشخص است تا بتوان از نتایج آن، استفاده کرد.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، »اردشیر ســعد محمدی« در 
نشست ›فعال سازی و توسعه معادن کوچک، محور توسعه 
اقتصادی‹ افزود: اکنون از مجموع 1۰ هزار معدن ایران تعداد 
چهار هزار معدن غیر فعال است و از مجموع باقیمانده تعداد 
5۰۰ معدن بزرگ مقیاس محسوب می شوند و بقیه کوچک 

و متوسط هستند.
ســعد محمدی بر لزوم تدوین ســاختار مــورد نیاز بخش 
معدن برای 1۰ سال آینده تاکید کرد و گفت: ضرورت دارد 
با نگرشــی جدید از طریق سلســله مراتب، جهت گیری و 

سیاستگذاری ها را بهبود بخشید.
به گفته معاون ایمیدرو، بخش معــادن نیازمند ایجاد تیم 
های بازرگانی حرفه ای است، زیرا بسیاری از معادن کوچک 
در فروش، بازاریابی و عرضه، مشــکل دارنــد و ایجاد تیم 
کارشناســی می تواند به آنها کمک و مسیر مشخصی را در 

کشور ایجاد کند.
به اعتقاد وی، خروجی این تیم ها برای وزارت صنعت، معدن 
و تجارت در سیاستگذاری های کشــور نیز می تواند مورد 

استفاده قرار گیرد.
سعد محمدی، ضرورت ایجاد ›کلینیک درمانی معدنی‹ را 
خاطرنشان کرد و گفت: بسیاری از معادن کوچک با چالش 
هایی روبرو می شوند که تیم های یاد شده از لحاظ ساختار 
فنی می توانند کمک های علمی- فنی به آنها ارائه دهند تا 

شرایط بهتری را نسبت به گذشته داشته باشند.
وی یادآور شد: ایجاد بانک اطلاعاتی به منظور یکسان سازی 
اطلاعات بین همه سازمان ها و تشکل های معدنی از نیازهای 
این حوزه محسوب می شود و شناخت و افزایش ظرفیت ها 

از دیگر موارد مهم در حوزه معدن و صنایع معدنی است.
دولت معادن غیرفعال را به خانه معدن بسپارد

برپایه این گزارش، محمدرضا بهرامــن رئیس خانه معدن 
ایران نیز در این نشســت گفت: این تشکل بدنبال آن است 
که دولت شــرایطی را فراهم کند تا معادنی که به هر دلیلی 
تعطیل شده اند یا از ظرفیت کامل خود استفاده نمی کنند، 
در اختیار خانه معدن قرار داده شــوند تا بتوان آنها را فعال 

ساخت.

وی افزود: طرح احیاء، فعال سازی و توسعه معادن کوچک 
مقیاس تاکنون با موفقیت همراه شده است.

به گزارش خبرنگار ایرنا، تفاهمنامه های فعال سازی و توسعه 
معادن کوچک مقیاس بین معاونت امــور معادن و صنایع 
معدنی وزارت صنعت، سازمان توســعه و نوسازی معادن و 
صنایع معدنی ایران )ایمیدرو( و خانه معدن ایران با حضور 
وزیر صنعت، معدن وتجارت بهمن ماه پارسال به امضا رسید.
همچنین شــرکت های معدنی میدکو و گل گهر و انجمن 
سنگ آهن ایران نیز در این ارتباط تفاهمنامه های جداگانه 

امضا کردند.
براساس این تفاهمنامه ها شــرکت های یاد شده در زمینه 
احیای حدود 5۰۰ معدن کوچک مقیاس برای یک دوره پنج 

سال فعالیت خواهند داشت.
این تفاهمنامه ها، احیــای معادن متروک و اشــتغالزایی 
مستقیم و غیر مستقیم برای 425 هزار نفر را در دستور کار 

خود دارد.
رئیس انجمن سنگ آهن: طرح احیای معادن کوچک 

و متوسط دائمی شود 
همچنین مهرداد اکبریان رئیس انجمن سنگ اهن ایران در 
این نشست یادآور شد: شورای احیاء معادن کوچک و متوسط 
وظیفه دارد بانک اطلاعاتی قدرتمندی ایجاد کند که مباحث 

معدنی را ارائه دهد.
وی خواستار آن شد تا طرح احیای معادن کوچک و متوسط 
مقیاس، دائمی شــود و بودجه مجزا برای آن در نظرگرفته 

شود و انجام کار کارشناســی نیز از دیگر نیازهای این حوزه 
به شمار می آید.

، فعالســازی معادن کوچک و توسعه  یرنا به گزارش ا
شــتغال و بهــره وری، تجمیع دپوهــای موجود و  ا
ردها و  ندا برندســازی محصولات با توجــه به اســتا
ر  بــع مالی پایدا کنترل کیفــی به منظــور تامین منا
نــش معدنکاری کشــور با  رتقای ســطح دا معادن، ا
افزایــش آموزش و توســعه میزان تولیــد در معادن 
ز اهداف  ر مطمئن محصول ا زا نیمه فعال با تامین بــا
کلان طرح احیــای معادن کوچک و متوســط اعلام 

شده است.
بر اساس آخرین آمار ستاد وزارت صنعت، معدن و تجارت، 
شــمار معدن های دارای مجوز بهره برداری کشور ۹ هزار 
و ۹5۰ فقره اســت که حدود چهار هزار معدن غیرفعال در 
همه گروه ها وجود دارد که شــامل ۹ درصد معادن فلزی، 
21 درصد معادن ســنگ تزیینی، 51 درصد معادن مصالح 
ساختمانی و 15 درصد از سایر معادن مانند نسوزها و غیره 

است.
معادن کوچک ریسک سرمایه گذاری را کاهش می 

دهد
همچنین فرید دهقانی مدیرعامل صندوق بیمه ســرمایه 
گذاری فعالیت های معدنی در این نشست افزود: این صندوق 
می تواند به عنــوان کاتالیزور وارد زنجیــره فعالیت معادن 

کوچک و متوسط مقیاس شود.
به گفته وی، معادن کوچک می تواند ریســک ســرمایه 
گذاری را کاهش دهد و نیز بررسی های فنی و اقتصادی 
معادن را با ســرعت و دقت بالاتری در ایــن صندوق به 

سرانجام رساند.
›نشست فعال سازی و توسعه معادن کوچک، محور توسعه 
اقتصادی‹ در ایمیدرو با حضــور محمدرضا بهرامن، رئیس 
خانه معدن ایران، بهرام شــکوری رئیس کمیسیون معادن 
و صنایع معدنی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی 
ایران، مهرداد اکبریــان، رئیس انجمــن تولیدکنندگان و 
صادرکنندگان ســنگ آهن ایــران و وجیــه الله جعفری، 

مدیرعامل ایمپسکو برگزار شد.
ایران ســالانه حدود 4۰۰ میلیون تن انــواع مواد معدنی از 
معادن کشور اســتخراج می کند که بالغ بر 6۰ تا 65 درصد 

این رقم مصالح ساختمانی است .

معاون ایمیدرو:

 ضرورت فعال سازی و توسعه بیش از
 9 هزار معدن

تازه ها

فیلترینگ همواره محل قدرت نمایی بوده است؛ همچنانکه وزیر ارتباطات 
می گوید »فیلترینگ شعبه های مختلفی دارد.«  محمد جواد آذری جهرمی در پاسخ 
به سوال خبرگزاری خانه ملت مبنی بر اینکه بالاخره دستش روی دکمه فیلترینگ 
خواهد رفت یا نه؛ پاسخ معناداری می دهد و می گوید: دکمه فیلترینگ شعبه های 

مختلفی دارد.
موضوع آن است که فیلترینگ همواره در کشور موضوع مجادله برانگیزی بوده و البته 
محل قدرت نمایی با تأکید بر »امنیت ملی«؛ چه آن زمان که فیس بوک و توییتر فیلتر 
شد و چه تلگرام، به دنبال حوادث دی ماه ۹6. اگرچه که رئیس جمهور قبل از اتفاقات 

دی ماه ۹6 گفته بود که دست وزیرش روی دکمه فیلترینگ نمی رود.
روحانی با تاکید بر اینکه دولت از فضای مجازی حراست خواهد کرد، افزوده بود:« 
خبر دارم افرادی برای شبکه های اجتماعی خواب می بینند. شب می خوابند و تا صبح 

خواب می بینند. به این افراد می گویم که به خواب هایتان دل نبندید.«
اما فیلتر تلگرام در اردیبهشت ۹7 با حکم بازپرس دادسرای فرهنگ و رسانه تهران 
و پس از آنکه برخی افراد همچون مجتبی ذوالنور نماینده مردم قم در مجلس اعلام 
کرد که »با توجه به ابعاد خسارات استقرار استفاده از تلگرام در آینده نزدیک کمتر 
از 2۰ روز تلگرام فیلتر خواهد شد.« نشان داد که مساله فراتر از خواب و تعبیر خواب 

است.
چند ماهی پس از آن ماجرا سرپرست معاونت فضای مجازی دادستانی کل کشور 

از صدور حکم قضایی برای فیلترینگ شبکه  اجتماعی اینستاگرام خبر می دهد.
موضوعی که محمد جواد آذری جهرمی به آن واکنش نشان داد و گفت: »فرض بر این 
که معاون دادستان اختیار قانونی برای فیلترینگ اینستاگرام دارد، این سؤال پیش 
می آید بعد از این قرار است چه اتفاقی بیفتد؟ آقایان این را برای مردم روشن کنند و 

دو قطبی فیلترینگ یا مخالفت با فیلترینگ را درست نکنند.«
اما اکنون مجتبی ذوالنوری به خبرگزاری خانه ملت می گوید: زور قوه قضاییه نیز 

تاکنون به فیلتر اینستاگرام نرسیده است.
البته این عضو فراکســیون ولایی مجلس، مقصر را دولت می داند و اضافه می کند: 

دولت با عدم تمکین از قانون، اجازه فیلتر شدن آن را نمی دهد.
ولی جواد کریمی قدوسی در گفت وگو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت می گوید:« 

وزیر ارتباطات به خود من گفت به زودی فیلتر اینستاگرام را انجام می دهم.«
همان روز آذری جهرمی درخصوص مکالمه اش با کریمی قدوسی می گوید: » در 
مجلس به آقای کریمی قدوسی عرض کردم که چه نهادی برای اولین بار نسخه های 

فارسی را برای اولین بار طرح و حمایت کرد و ما نقشی نداریم.«
حال محمد جواد آذری جهرمی  در پاسخ به ســوال  خبرگزاری خانه ملت مبنی 
بر اینکه بالاخره دستش روی دکمه فیلترینگ خواهد رفت یا نه؛ پاسخ معناداری 

می دهد و می گوید: »دکمه فیلترینگ شعبه های مختلفی دارد.«
رمضانعلی سبحانی فر  عضو ناظر مجلس در کارگروه تعیین مصادیق مجرمانه، 
این کارگروه را مجرای قانونی فیلترینگ می دانــد و می گوید: اگر دنبال طرح 
کردن موضوع از طریق مجاری قانونی باشــیم، باید در کارگروه مطرح شود اما 
بسیاری از موضوعات مرتبط با شــبکه های اجتماعی خارج از کارگروه تصمیم 

گرفته شده است.
همچنین محمد کاظمی دیگر عضو این کارگروه با اشــاره بــه اینکه کارگروه در 
موردهای اخیر فیلترینگ نقشــی نداشــته، گفت: این کمیته به واســطه حضور 
نمایندگان وزرا، مجلس و قوه قضاییه، کمیته پرکیفیت و پر و پیمانی اســت و در 

حالیکه باید همه کاره باشد، عملا هیچ کاره شده است.

 ذوالنوری: تعیین مصادیق مجرمانه به معنای مسلوب الاختیار کردن قوه 
قضاییه نیست

حال ذوالنوری که معتقد است »باید با دولت اعم از وزارت ارتباطات یا رییس جمهور 
برخورد شود؛ به این دلیل که حکم قوه قضاییه مبنی بر فیلترینگ را اجرا نکرده اند«، 
در گفت وگو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت در پاســخ به این سوال که چرا برای 
موضوع فیلترینگ تصمیم گیران مختلفی در کشور وجود دارد، توضیح می دهد: اول 
آنکه قوه قضاییه نقش مدعی العمومی دارد که ساری و جاری است و کسی نمی تواند 
آن را محدود کند و این نقش برای پیشگیری اســت تا جرمی واقع نشود؛ ثانیا قوه 

قضاییه از حقوق جامعه و حکومت پاسداری می کند.
وی درباره نقش کارگروه تعیین مصادیق مجرمانه در این میان می گوید:کارگروه 
تعیین مصادیق مجرمانه وظیفه دارد مصادیق را مشخص کند نه اینکه حکم صادر 
کند؛ حکم صادر کردن کار قوه قضاییه است و اگر کارگروه تعیین مصادیق مجرمانه 
داریم معنایش آن نیســت که قوه قضاییه در وظایف و رسالت ذاتی اش نمی تواند 

ورود کند.
عضو فراکسیون روحانیت مجلس با بیان اینکه پس از تعیین مصادیق، معنایش این 
نیست که قوه قضاییه مسلوب الاختیار است، ادامه می دهد: قوه قضاییه و دادستان 

می تواند رأسا دستور فیلترینگ دهد و آن که باید اجرا کند وزارت ارتباطات است.
 با فیلترینگ تکلیف مان را انجام داده ایم

وی درباره مخالفت وزارت ارتباطات با فیلترینگ نیز می گوید: در فضای مجازی و به 
ویژه تلگرام انوع فساد، قمار، فساد جنسی و فساد خانوادگی اتفاق می افتاد؛ آیا وزات 

ارتباطات وظیفه دارد اجازه بدهد فساد جاری شود؟
این نماینده مجلس در پاسخ به این سوال که آیا از وقتی تلگرام فیلتر شد اوضاع بهتر 
شد، می گوید: حداقلش این است که ما راه را بسته ایم؛ اینکه کسی خودش بخواهد 

از دیوار بپرد، غیر از این است که ما راه را برای او باز کنیم.
ذوالنوری ادامه می دهد: پیش خدا ما دیگر مســئول نیستیم و تکلیف مان را انجام 
داده ایم؛ حاکمیت اسلامی وظیفه دارد از چیزی که جامعه و فرد را منحط می کند، 
جلوگیری کند ولی اینکه کسی خودش خط و حریم را شکست، مسئول خودش 

است؛ ولی ما باید وظیفه خود را انجام دهیم.
 زرآبادی: بدترین روش فیلترینگ این است که بگوییم فلان پیام رسان اصلا نباشد

این نوع نگاه به فیلترینگ در حالی است که ســیده حمیده زرآبادی عضو کمیته 
ارتباطات کمیسیون صنایع و معادن مجلس می گوید: بدترین نوع فیلترینگ این 

است که بگویند یک موضوعی از اصل و اساس نباشد.
وی با اشاره به تجربه دیگر کشورها توضیح می دهد: تقریبا در همه کشورها فیلترینگ 
محتوایی با توجه به نیازها و شرایط انجام می شود و حتی این کار را برای رده های 

سنی مختلف انجام داده و برخی دسترسی ها را می بندند.
زرآبادی تاکید می کند: محدود کردن دسترسی می تواند با توجه به سیاست کلی هر 
کشوری باشد؛ البته باید بر روی همان قسمت و موضوع فیلتر گذاشت ولی بدترین 

روش است که بگوییم فلان پیام رسان اصلا نباشد.
وی با اشــاره به برخی گزارش ها می گوید: طبق گزارش هــا و آمارها بعد از 
فیلتر تلگرام، دوباره همه بــه آن رجوع کردند؛ یعنی فیلتــر هیچ فایده ای 

نداشت.
این عضو فراکسیون امید مجلس در این خصوص به فعالیت برخی کانال های خبری 
در پیام رسان های داخلی اشاره می کند که با توجه به اینکه در آن فضا ناموفق بودند، 

مجددا به این سمت برگشتند زیرا حتی بسترهای نرم افزاری آن فراهم نبود.
زرآبادی بر لزوم فیلترینگ هوشمند تاکید می کند و می گوید: اگر توانایی فیلترینگ 
هوشمند در کشور وجود دارد، جلوی فعالیت مســائل خلاف شرع و قانون در این 
پیام رســان ها به صورت هوشمند گرفته شــود؛ کمااینکه این کارها را در خیلی از 

کشورها انجام می دهند.

چند دست بر روی یک دکمه فیلترینگ؟


